Distinctio XXVI Questio I

curio fm ponetes eas: ita etiā multa alia sunt hic in
gularia q̄ in creatur? nō inueniunt. Ū si licz in creatura
oī relatīe aliqd̄ referz formatz et denoatiue: q̄ p̄?
est ad se q̄ referat. Hō sic in diuinis: q̄ p̄nitate nihil
deno iabiie referz: q̄ in diuinis nihil su: nisi p̄t qd̄ rea
liter distinguat a relatīe et a termino/ nisi ip̄a relatīo v̄
p̄stituit: essentia etiā dīna est absoluz reali: nec denoia
tiue. Constitutū t̄m ex relatīe et essentia. s. supposituz
p̄tuz: qd̄ distinguat a termino p̄nitate. s. filio: ideo
referz reali/ nō t̄m denoatiue: q̄ nō p̄? est ad se q̄
referat: nec relatīo est extra intellectuz et? qd̄ relatīo est
essentia p̄t: qm̄ ip̄e p̄stitutuz ea: ita est de intellectu
p̄tuz fec? in creatura: nā ibi p̄t est aliqd̄ de cui? itelle
ctus nō est relatīo. Quidō homo q̄ est p̄t p̄t itelligi sine
relatīe et? referz p̄tente accentali: qz accidit ei q̄ sit
p̄t: ita denoatiue et? iō aliqd̄ p̄ter relatīe: v̄z
etiā in diuinis est aliqd̄ p̄ter relatīe: qd̄ essentia q̄ nō
formatz p̄nitate: h̄ illa nō referz: qz vt dictū ē nō di-

linguitz a relatīe nec a termino. Et eodē fūdamēto
q̄ relatīo p̄stituit extremū nō p̄tergit reale dīctio
nē extremoz. Hō ē relatīo realis p̄tergit reale dīsti
ctīone extremoz: vel p̄stituit extremū. Nec ip̄ suppo
siti p̄supponit actīōe nō p̄ntelligit esse p̄t? p̄ se q̄
agat. Sed qnq̄ p̄stituit actīōe v̄t in p̄posito: p̄ p̄sti
tuit gñatiōe: iō nō p̄supponit gñatiōe. Similī p̄t
q̄ nō oīs relatīo p̄tō terminat ad absolutū: nec opoz
ter aliqd̄ absolutū p̄t? originari relatīe: h̄ p̄p̄t
relatīe nō originet h̄ p̄sona. Sicut h̄ relatīo sit qd̄ con
stituit: t̄m qd̄ relatīo est substantia. iō p̄stituit p̄ se
substantīe. Iō p̄ductio fili est gñatiō: licz filii p̄stituit relatīe
qz illa relatīo p̄stitutes ē substantia. Et etiā qd̄ relatīo ē
substantia: iō cū essentia cu idēp̄ntificat p̄stituit p̄ se
vniū multo magis q̄ materia et forma: qd̄ plus distinguit
materia et forma/ q̄ relatīo et essentia dīna. ¶ Suppo
nē etiā hic qd̄ dicta sūt ē dīcti. q. i. et alibi: qd̄ est dīsti
nguit: qz quō aliqd̄ ad alio distinguat et q. ¶ Tertio notā
dum qz duplī aliqd̄ dī differri: forma est denoatiue.

Forma illud dī referri / de cui? intellectu est ip̄a
relatīo: vt s̄se referz formatz ad sibi s̄se. Quidō hoc itellī
gi debz alibi patebit. Illō nō aggregatū ex relatīe
ne et fundamēto referz: qd̄ de rōne aggregatī illi? est
relatīo. Denoatiue referz qd̄ referz relatīe q̄ est ex
tra intellectū et? vt alibi et denoatiue s̄se alteri al
bi. In diuinis q̄ nihil referz denoatiue: qz cū p̄sone
relatīōib? p̄stituit/ relatīo est de p̄ se intellectu per
sone: necz ibi aliqd̄ referz nisi persona. ¶ Quanti ad
art. sc̄m est cōctō. In diuinis ponēde sunt relatīes
reales. Ita p̄ cōp̄ onit p̄p̄ autates sc̄oz qd̄ dētur
exp̄te ponere relatīōe in diuinis. Hō t̄m qz aliq̄ p̄
p̄tuz relatīe de p̄sone verificent sicut in creaturis:
s̄stitūdo qd̄ fontes s̄ s̄tis p̄to/ licz nihil addit p̄ter
absoluta: t̄m ille cōcept? s̄tis q̄ est relatīus p̄dicat de
eoz: sed q̄ ibi est vera p̄ntitas realis et filiatio: que s̄t
due res simplices: qz vna nō est alia h̄ sunt vna essen
tia idēp̄ntice non formatz. Solet aut̄ ita dī cōctō plu
clarari et ondī multos auctozitatibz et rōnib? qz p̄
res colligit Sc̄o. vi. p̄ntitales ad hoc auctozitate
saluazur. ab̄at. vlt. dītes do. oēs ēs. bay. eos in no
p̄tuz et h̄. sc̄. q̄. f. p̄. v. A res s̄t qd̄ testimoniū dāt
in celo: p̄t. h̄. sc̄. et s̄tis q̄ gñat saluā sacra scriptura
loquit de p̄sone p̄tuz: exprimit eas nob? relatīus
sicut etiā p̄tuz in symb? ap̄oz. Athanasi et Riceno.
Item Hoc in lib. de trīni. Substantia tenet vnitates:

relatio multiplicat trinitatē. Tr̄venerabilis An̄. in
lib. de p̄cessione. ff. Ad sunt vniū in diuinis: vbi non
obuiat ratiōis oppositio. Damasc. ca. vii. Ad ista sunt
vniū in diuinis p̄ter gñatiōem: in gñatiōem est vna
dictio: et in generationē et p̄cessione. In h̄is etiā soluz
pp̄teratib? differunt ab inuicē factē tres hyp̄thales.
Itē ca. v. In h̄is solū tribus in diuinis: p̄ntitas/ p̄ntitā
filiatī et p̄cessibilit. et. Facit ad idē multa dicta sc̄a
Augusti. Et ch. ab̄agistri in lra/ videremus idē posse colle
gi et ca. s. allegato firmū. de sum. trinit. et fide catho
bica sic dī. h̄ec sc̄a trinita et fm cōēm essentia in dīctū
dub̄: fm p̄sonales p̄p̄tates discreta. c̄. Vālet p
illa p̄sone sc̄ca in cetero gō p̄sone. lxxii. et sequēt
bus. ¶ Sc̄ca p̄ctō. B̄latiōni in diuinis nō repugnat

locō. 1.
L

p̄stituz suppositū v̄ p̄sonas ac distinguere ab alia
p̄tobz: qz nulli res incōcibilib? p̄stituent cum aliq̄ re
p̄ se vniū/ repugnat p̄stituz tale i tali esse h̄z: et
dīstingere ab omī illo a qd̄ ip̄a dīstinguat h̄ p̄ntitas est
incōcibilib? p̄stituz p̄ se vniū cū essentia: dīstinguat
re alī a p̄sone filii et. h̄ q̄ nō repugnat sibi p̄stituz et illud
vniū in eē incōcibilib? dīstinguz ips̄ a q̄libet alia p̄
sone. ¶ Tertio p̄ctō. Hō ē p̄ntitas p̄p̄tates absolu
ta p̄stituz p̄sone. p̄tobz: qz oīno frōtuz ponere ē
nec habet exp̄te i scriptur? vel dicit: exoz/ igit nō est
ponēda. Hō et s̄t ponēda p̄ia miracū/ q̄ videt natura
lī rōi repugnare sine auctozitate scripture aut sc̄oz.

locō. 3.

¶ Quatu ad ar. iii. p̄ia possēt moueri dubia. p̄tō lic
cōtra p̄ctōne sc̄bam. In diuinis nulla est p̄sonaz p̄sti
tutio qz. H̄is p̄baz: qz i diuinis est s̄tīma simplicitas
cui repugnat eē p̄stituz. p̄tobz. Qd̄ p̄stituz habet
aliq̄ dīsticta: nullū simp̄lex habet i se dīsticta:
q̄ nullū simp̄lī simplex est p̄stituz. p̄net p̄ia i came
stres. ab̄atō: est nota: qd̄ p̄stituz p̄supponit dīsti
ctiōnē cōstituztū. H̄ano: p̄baz: qz si habet in se dīsti
cta p̄stituztā/ singular sūt cōstituz simplicitatō: qz nō
p̄stituz est simplicit? p̄stituz: sicut p̄simplicit? toto

Artic. 3.
dubi. 1.

¶ Solutio: cōstituz nō repugnat simplicitati vt s̄.
dl. viij. q. vii. q̄ p̄stituztā sūt int se idē et cū toto p̄fē
ctā idēp̄ntate. Et sic simplicitati nō repugnat p̄sone
rū p̄ntitas: ita nec p̄sonaz p̄stituz: nec repugnat cō
stituztū p̄ntitas. Et qz enī p̄stituztā idēp̄ntant essen
tie nō cōponūt cū essentia. Sicut qd̄ cōstituztā p̄ntā
sunt idē inter se et cū supposito qd̄ cōstituztū nulla est
ibi oīno p̄positio. Est igit i diuinis s̄tīma simplicitas
qz nulla possibilis p̄positio nec intrinsecā nec extrinsecā.
Ad formā argūent ad discursum in causis/ res/
neges p̄batio minoris et minor: saltē large loquēdo
de dīstictiōe vt dīstictio certū ad dīstinctionem
formalē. Tr̄venerabilis p̄stituztū vt paruz est simplici?
cōstituzto p̄t p̄fectā idēp̄ntate reale cōstituztū cū
cōstituzto et iter se. Pollit igit simplicitas p̄positiōe
nō pluralitate eoz p̄t s̄nt p̄tē idē iter se et cū p̄stituz
to. ¶ Sc̄ca sic pot argui v̄ eadem p̄ctōne. Nullū sup
positū p̄stituz relatīe: igit. H̄is p̄baz multip̄. p̄t
mo: qz p̄stituztū referz illa relatīe: qz est p̄ntiū rela
tīō. Et p̄ntis nō constituz ea: vitima p̄ntā tenet: qz
p̄t? nō constituz p̄sone. p̄nta p̄ntā p̄baz: qz oīne
qd̄ referz relatīe formatz est p̄ntū relatīo: sicut idē
qd̄ denoat albi est ad se q̄ referat: fm Augusti. vii. trinita
tis. Qd̄ relatīus est aliqd̄ excepta relatīo. Tr̄venerabilis
tūo realis p̄tergit dīstinctionē aliqd̄ in diuinis nō
nisi supposito: ergo suppositum est p̄ntū relatīo.
¶ Aīo p̄ctipale p̄baz: qd̄ aliqd̄ referz relatīe et nō ip̄a

Artic. 1.
locō. 1.

Dub. 1.
H

Nota.

Articu. 1.
locō. 1.

lk

relatio: nec essentia: q̄ suppositum: q̄ nihil aliud dari
 pot̄. Itē sicut actiō: sicut passio: p̄ntelligit suppositū
 agēs aut patiens: (illo p̄tiori est aliqd̄ ad se: igit̄ nō cō
 stituit relatiōe. ¶ P̄mo ob̄: illis et alijs p̄siderandum
 post notata in notabili. it̄. q̄ sicut singulare est in diu
 nis q̄ relatio: sicut entitas relatiōe: idē est in sub
 stantia summa: q̄d̄ impossibile ē lumire i creatura. ¶ Q̄
 ip̄a relatio ē incōcabilis. substantia tñ cū q̄ idē ē s̄missa
 idēp̄tate reali et cōcabilis: ita multa alia sequit̄ q̄
 ē diuina in creatur̄ sunt impossibilia oīno: sicut q̄ rela
 tio cōstituit suppositū nature intellectuales: q̄ dat ei
 esse subsistēs et distinctus: q̄ intelligendū: q̄ relatiōe
 formalit̄ de⁹ est suppositū: suppositū relatiōe distin
 guit̄ ab alio supposito: q̄ relatio est intrinseca et essen
 tialis supposito: imo est ip̄m suppositum: q̄ cōstituit
 suppositū substantiale. Et multa s̄illa q̄ oīa nō sūt ma
 gis impossibilia: q̄q̄ relatio sit eadē substantie. per hoc
 ad p̄mū negat̄ q̄ nullū suppositū p̄stituit relatiōe.
 Ad p̄bationē: cōcedit̄ q̄ suppositū referat formalit̄ illa
 relatiōe: s̄ nō denotatiue: q̄ nō accidit relatio suppo
 sito: s̄ est intrinseca supposito. nec est s̄ile de albo et al
 bedine q̄ accidit albo: Et cū dicit̄ q̄ est p̄mū relatiō
 Regē p̄ia ad Aug. nō ob̄ arḡ q̄ relatiū ē aliqd̄ p̄mū
 s̄: dicit̄ est aliqd̄ excepta relatiōe: q̄ suppositū ē essen
 tia: q̄ nō ē formalit̄ relatiōe: sicut fat̄. ¶ Clarat. c. ij. circa
 finē. Sic t̄ ad aliū: q̄ sic relatio nō p̄terit distinctiō
 nē distinctio: extremoz: s̄ sit relatio supposita distincta
 vel suppositū distinctū: ita nō oīe actio aut passio p̄
 supponit suppositū: s̄ aliq̄ p̄stituit: vt hic: licet hoc in
 creaturis non inueniat̄. ¶ Tertio pot̄ argui s̄ id q̄d̄
 dicit̄ est p̄teratē p̄stitutiū: s̄ idēp̄ficari supposito
 cōstituto: p̄p̄tetas relatiua cōstitutina distinguūt̄ re
 aliā supposito: q̄ non idēp̄ficat̄ ei realit̄. Ad h̄c p̄bat̄.
 q̄ p̄stitūes realit̄: realit̄ referat ad cōstitutū: s̄ idē nō re
 ferat ad se realit̄: q̄ relatio realit̄ requirit distinctiōnem
 extremoz. Ad h̄c p̄ia p̄tē p̄bat̄: q̄ cōstitutūes referat
 ad cōstitutū: vel q̄ realit̄ vel rōne. Si sc̄dm̄: sic nō cō
 stitueret realit̄ s̄ tñ s̄ rōne: eo mō cōstituit: q̄ re
 fert̄. Itē cōstitutūes realit̄ distinguūt̄ a p̄stituto. Ad sum
 p̄tē p̄bat̄: q̄ nihil p̄stituit seip̄m realit̄: sicut nihil gi
 gunt̄ seip̄. ¶ Ad p̄mā negat̄ assūptū. Ad p̄bationē
 p̄ cōstitutūes realit̄ referat ad p̄stitutiū. Dicit̄ distinguen
 do de referri realit̄: q̄ pot̄ accipi put̄ est referri rela
 tiōe q̄ est aliq̄ res ab oib̄ abolit̄ distincta: saltē for
 malit̄: vel q̄ illud q̄d̄ referat̄: ex natura rei est tale q̄le
 s̄q̄ tur per relatiū. P̄mo mō p̄stitūes nō referat̄ re
 aliā ad p̄stitutiū: s̄ est met relatiō: cōstitutū referat̄ ad
 suū correlatiuū: sic p̄ritas nō referat̄ realit̄ ad p̄m̄:
 s̄ p̄ritate p̄ referat̄ realit̄ ad s̄illū: sic equitas in diu
 nis. Nā p̄sone sūt realit̄ equēs: tñ equitas nō est rela
 tio realit̄ p̄mo mō vt patuit̄. ¶ r̄. sic idēp̄tetas s̄istū
 do in diuinis. Sc̄dm̄ nō cōcedit̄ q̄ p̄ritas referat̄ rea
 lit̄ ad p̄m̄: sub h̄ys noib̄ p̄stitūes p̄stitutiū: q̄ realit̄
 cōstituit patrē q̄d̄ cōstitūere s̄q̄ p̄ bec relatiua cōstitū
 tūes cōstitutū. ¶ D̄sequēter negat̄ q̄ idē nō referat̄ ad
 seip̄m realit̄. Itē referri realit̄ nihil aliud ē q̄ sic se h̄re
 vt relatiū s̄q̄ circūscriptio oīe intellect̄. ¶ Cōce
 dit̄ etiā q̄ idēp̄tetas nūerialis est relatio realit̄. Ad se
 cundū: negat̄ q̄ nihil p̄stituit seip̄m realit̄. Et erū nihil
 p̄stituit seip̄s formalit̄: hoc ē dictū q̄ p̄stitūes et p̄stitu
 tū sūt idē realit̄: s̄ nō formalit̄. ¶ Et q̄ arguit̄ nihil gi
 gunt̄ se: ē nihil p̄stituit se. Ad def. q̄ nō ē s̄ile: q̄ ḡnans
 realit̄ p̄ducit̄ genitum. Nihil autē potest seip̄m p̄
 ducere: p̄m Aug. x. de trini. s̄ p̄stitūes nō p̄ducit̄ cō

stitutiū. Itē nihil pot̄ sibi p̄tē dare: nec a seip̄o recipere
 esse simpliciter: originatione: s̄ de gentiū recipit̄ ē suū sim
 pliciter: etiā si cōcedit̄ q̄ accipit̄ esse formalit̄. Nā p̄
 nitate accipit̄ ē p̄m̄: s̄ nō p̄cipit̄: p̄nitatiū autē b̄n
 aliqd̄ accipit̄ esse a seip̄o formalit̄: s̄ nō p̄cipit̄: p̄nitati
 ue: sic aia h̄y vitā a seip̄o formalit̄ nō aut p̄cipit̄. ¶
 Quarto foler argui s̄ conelone sc̄dm̄ ad p̄duplicet
 sc̄z ex rōne incōcabilitat̄: ex rōne diuinitat̄ p̄dic
 metalis: et essentia: ex relatiōis imp̄ectiōe: ex rōne s̄
 quā p̄stituit. ¶ Et rōne incōcabilitat̄: relatiō nō cō
 stituit p̄sonā. p̄bata. ¶ Et p̄stitūes p̄sonā est incōcabi
 le: relatio nō est incōcabilis: q̄ n̄a tenet in festino.
 Ad h̄c nota: q̄ p̄sonā ē intellectūalē nature incōcabilis
 substantia s̄z Rich. Ad h̄c p̄bat̄: q̄ nulla dōditas est
 per se incōcabilis: relatiō est dōditas: igit̄. ¶ Itē re
 latio: ḡra ex p̄tē filiatio nō ē de se bec: q̄ multo min⁹
 incōcabilis: q̄ incōcabilitas p̄supponit singlariatē.
 Ad h̄c p̄bat̄: q̄ circūscriptio q̄d̄d̄ non est de rōne for
 malit̄ filiatiois: puta deitate: nō est bec: q̄ nō uenit p̄
 b̄s. Et aut deitas nō sit de rōne formalit̄ filiatiois
 vt p̄m̄tatis: p̄t. vii. de tri. ca. i. nō eo p̄f̄ q̄ nō ē circū
 scripta: q̄ deitate nō ē de se bec: q̄ nō ē formalit̄ infini
 ty s̄ p̄m̄tē p̄ idēp̄tate aliqd̄. ¶ Et etiā q̄ est p̄ rōne p̄
 p̄t̄ar sic ē q̄d̄m̄ nō illimitatū. ¶ Et etiā em̄ formalit̄
 q̄rit maiorē p̄fectionē. ¶ Et p̄tē ḡnatio actiua nō ē de se
 incōcabilis: nec passiua. ¶ Et etiā q̄ relatiua opo
 s̄ita in formā: h̄c sit ad cōcabilitatē. Ad h̄c p̄bat̄:
 q̄ positio impossibilis: q̄ p̄tē p̄tē p̄tē p̄tē p̄tē p̄tē
 filit̄. In illo p̄tore cōc̄t̄. ¶ Et h̄y ḡnatiua sic n̄c: l̄
 h̄stī ḡnatiōis cōc̄t̄ filio vni spiratū: et tñ saluare
 adhuc rō formalit̄ ḡnatiōis et spiratōis. ¶ Et sic
 ḡnatio actiua d̄m̄o p̄supponit: ita nō incōcabilis.
 ¶ Solo ad p̄mū: negat̄ q̄ relatio sit cōcabilis saltē
 illa relatio q̄ viciatē p̄stituit et distinguit. ¶ Et q̄ oīs
 dōditas sit cōcabilis: imo excepta diuina essentia: si d̄
 cas dōditas: oīs dōditas sit oīs res alia ē de se bec et
 incōcabilis. ¶ Et q̄ dōditas pot̄ capi vel p̄ d̄dicato
 dōditatiua. l. dōditatiue sup̄iori p̄ entia rei. P̄mo
 mō est cōcabilis p̄ d̄dicatiue p̄t̄ vt q̄. l. p̄dicatiue/
 dicēte hoc ē hoc. Ad sc̄dm̄ mō: sic intelligēde s̄it ut
 cōtrotates si q̄ adduceret̄. ¶ Et p̄tē idē p̄tē solo sc̄tī/
 filiatio ē de se bec. eo ip̄o q̄ ē tal̄ entitas: est bec: et
 cū v̄: de rōe formalit̄ si rōne formalit̄ intelligit̄ aliqd̄
 p̄ter id q̄d̄ res est: puta aliq̄ rō metāl̄ vt rō dicit̄ c̄p̄
 tū: tñ nihil p̄uenit cuiq̄q̄ rei realit̄ ex aliq̄ rōne for
 malit̄ vel nō formalit̄: q̄ rō intellect̄: nihil dat̄ vel accipit̄
 rei: neq̄ aliqd̄ mutat̄ circa rō: ita incōcabilis p̄uenit
 filiatiois ex eo q̄ ē res illa nō ob̄stare q̄cūq̄ rōe app̄hē
 dat̄ ab intellectu nō. Nā etiā rō p̄tē est multo rōes
 formalit̄: s̄z q̄ multiplex ab intellectu pot̄ p̄tē rōes
 culibet rōni pot̄ assignari signū: cui⁹ rō illa pot̄ dici
 formalit̄. Et licent̄ signum inuocē t̄r̄: nō est nisi vna rō
 formalit̄. ¶ Et etiā v̄: q̄ relatio nō ē formalit̄ infinita:
 distinguūt̄ de infinito: q̄v̄ de infinito cui⁹ repugnat̄ oīs
 imp̄ectio: siue q̄ nihil est p̄fect̄: sic relatio diuina ē de
 se rō formalit̄ infinita: q̄ entitas illa q̄ relatio p̄tē et
 formalit̄ p̄siderata est oī creatura p̄fectior: ea nihil ē
 idēp̄tetas: Sc̄dm̄ nō sūt infiniū aliq̄ res absolūtio: oī alia
 re p̄fectio: cui repugnat̄ oīs imp̄ectio: sic relatiōes
 in diuinis nō sūt formalit̄ infinite. ¶ Et q̄ nō sūt res ab
 solute: ¶ Et q̄ nō sūt p̄fectiores relatiōib̄ p̄p̄tē: s̄
 ita sola diuina essentia est formalit̄ infinite. ¶ Et h̄c
 nec rō formalit̄ finite: nec infinite licet nō sūt formalit̄